
 

СООБЩЕНИЕ 

о проведении независимой антикоррупционной экспертизы 

 
Департамент экономического развития Костромской области сообщает о 

проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта 

постановления губернатора Костромской области «О предоставлении грантов 

муниципальным образованиям Костромской области за счет средств 

областного фонда стимулирования городских округов и муниципальных 

районов Костромской области в 2018 году». 

Независимая антикоррупционная экспертиза может проводиться 

юридическими и физическими лицами, аккредитованными Министерством 

юстиции Российской Федерации в качестве независимых экспертов, 

уполномоченных на проведение экспертизы проектов нормативных правовых 

актов и иных документов на коррупциогенность. 

По результатам проведения независимой антикоррупционной 

экспертизы, в случае выявления коррупциогенных факторов оформляется 

заключение, в котором указываются выявленные в проекте постановления 

губернатора Костромской области «О предоставлении грантов 

муниципальным образованиям Костромской области за счет средств 

областного фонда стимулирования городских округов и муниципальных 

районов Костромской области в 2018 году» коррупциогенные факторы и 

предлагаются способы их устранения. 

Заключение направляется в департамент экономического развития 

Костромской области по почте (по адресу: г. Кострома, ул. Калиновская, 

д. 38, 156013), курьерским способом либо в виде электронного документа    

(e-mail: der@adm44.ru). Ответственное лицо – Лебедева Наталья Федоровна – 

заместитель начальника отдела территориального развития департамента, 

тел. (4942) 55-16-73. 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с «12» 

июля 2018 года по «18» июля 2018 года. 

Дата начала приема заключений по результатам независимой 

антикоррупционной экспертизы - «19» июля 2018 года, дата окончания 

приема заключений по результатам независимой антикоррупционной 

экспертизы — «21» июля 2018 года. 

Независимая антикоррупционная экспертиза проводится за счет 

собственных средств юридических и физических лиц, проводящих 

независимую антикоррупционную экспертизу. 
 

mailto:der@adm44.ru


ПРОЕКТ 

 

 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

ГУБЕРНАТОРА  КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

от «___» __________ 2018 года  № __ 

 

 г. Кострома 

 
О предоставлении грантов муниципальным образованиям Костромской 

области за счет средств областного фонда стимулирования городских 

округов и муниципальных районов Костромской области в 2018 году 

 

 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

28 апреля 2008 года №607 «Об оценке эффективности деятельности органов 

местного самоуправления городских округов и муниципальных районов», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 

года №1317 «О мерах по реализации Указа Президента Российской 

Федерации от 28 апреля 2008 года №607 «Об оценке эффективности 

деятельности органов местного самоуправления городских округов и 

муниципальных районов» и подпункта «и» пункта 2 Указа Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года №601 «Об основных направлениях 

совершенствования системы государственного управления»,  статьей 5 

Закона Костромской области от 23 апреля 2014 года №513-5-ЗКО «Об 

областном фонде стимулирования городских округов и муниципальных 

районов Костромской области», постановлением администрации 

Костромской области от 25 ноября 2014 года №477-а «Об определении 

уполномоченного исполнительного органа государственной власти 

Костромской области и утверждении порядка распределения дотаций по 

направлению стимулирования развития налогового потенциала городских 

округов и муниципальных районов Костромской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить в 2018 году за счет средств областного фонда 

стимулирования городских округов и муниципальных районов Костромской 

области по направлению поощрения достижения наилучших значений 

показателей деятельности органов местного самоуправления городских 

округов и муниципальных районов Костромской области гранты в форме 

дотаций следующим муниципальным образованиям Костромской области: 

1) городскому округу город Кострома – 8 789,70 тыс. рублей; 

2) Красносельскому муниципальному району – 8 789,70 тыс. рублей; 

3) муниципальному району город Нерехта и Нерехтский район – 

7 324,75 тыс. рублей; 



4) Сусанинскому муниципальному району – 4 394,85 тыс. рублей. 

2. Признать утратившим силу постановление губернатора Костромской 

области от 30 августа 2017 года №188 «О предоставлении грантов 

муниципальным образованиям Костромской области за счет средств 

областного фонда стимулирования городских округов и муниципальных 

районов Костромской области в 2017 году». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя губернатора Костромской области, координирующего работу по 

вопросам реализации государственной и выработке региональной политики в 

области социально-экономического развития Костромской области. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Губернатор области                                                           С. Ситников 

 
 

 


